
Dziennik Urzędowy Ministra Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 29

 

– 1 –

 
 
 

 
 

Warszawa, dnia 30 stycznia 2014 r. 
 

Poz. 5 
 
 

ZARZĄDZENIE Nr 4 
MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 
z dnia 29 stycznia 2014 r. 

 
w sprawie powołania Komitetu Sterująco-Monitorującego 

Program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
na lata 2014–2020 

 
Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz.U. z 2012 r.  

poz. 392) zarządza się, co następuje:  
 

§ 1. 

1. Tworzy się Komitet Sterująco-Monitorujący Program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich  na lata 2014– 
–2020 (Program FIO), zwany dalej „Komitetem”. 

2. Komitet jest organem pomocniczym Ministra Pracy i Polityki Społecznej, zwanego dalej „Ministrem”. 
 

§ 2. 

Do zadań Komitetu należy w szczególności: 

1) określanie priorytetowych działań Programu FIO;  

2) rekomendowanie zmian dotyczących alokacji środków przewidzianych na poszczególne priorytety 
Programu FIO; 

3) określanie zasad i warunków uzyskiwania dotacji; 

4) określanie kryteriów strategicznych oraz współdecydowanie o tematyce podejmowanych działań  
o charakterze systemowym i programowym; 

5) określenie sposobu i zasad wyboru Instytucji Wdrażającej i Operatorów; 

6) okresowe kontrolowanie postępu w zakresie osiągania szczegółowych celów, określonych w Programie 
FIO na podstawie informacji przedkładanych przez Instytucję Zarządzającą; 

7) analizowanie rezultatów realizacji Programu FIO, przede wszystkim osiągania wyznaczonych celów 
oraz wyników ocen (ewaluacji) związanych z monitorowaniem realizacji Programu FIO, w szczególności 
w przypadku gdy monitoring wykazuje znaczące odstępstwa od początkowo określonych celów lub 
gdy zgłoszone są propozycje zmian w Programie FIO; 

8) analizowanie rocznych i końcowych sprawozdań z realizacji Programu FIO; 

9) przedkładanie Instytucji Zarządzającej propozycji zmian Programu FIO ułatwiających realizację jego 
celów. 

 
§ 3. 

W skład Komitetu wchodzą: 

1) przewodniczący – Jarosław Duda, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej; 

2) przedstawiciel organów administracji rządowej – Lucyna Bogusz, przedstawiciel Ministerstwa 
Gospodarki; 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ



Dziennik Urzędowy Ministra Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 5

 

 

– 2 –

3) przedstawiciel jednostek samorządu terytorialnego – Marek Tramś przedstawiciel Związku Powiatów 
Polskich; 

4) trzech przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów kościelnych i związków 
wyznaniowych prowadzących działalność pożytku publicznego: 

a) Krzysztof Balon, Wspólnota Robocza Związków Organizacji Socjalnych, 
b) Cezary Miżejewski, Ogólnopolski Związek Rewizyjny Spółdzielni Socjalnych, 
c) Jan Jakub Wygnański, Fundacja Pracownia Badań i Innowacji Społecznych STOCZNIA;  

5) przedstawiciel Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – Henryk Wujec. 
 

§ 4. 

Minister odwołuje członka Komitetu: 

1) na jego wniosek; 

2) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem; 

3) w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo popełnione z winy umyślnej; 

4) jeżeli stał się trwale niezdolny do pełnienia obowiązków członka Komitetu z powodu choroby 
stwierdzonej orzeczeniem lekarskim; 

5) w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności na dwóch kolejnych posiedzeniach Komitetu. 
 

§ 5. 

1. Pracami Komitetu kieruje przewodniczący. 

2. Do zadań przewodniczącego należy: 

1) planowanie i organizowanie prac Komitetu; 

2) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Komitetu; 

3) ustalanie harmonogramu prac Komitetu, w szczególności przez ustalenie terminów i programów 
kolejnych posiedzeń Komitetu. 

 
§ 6. 

1. Komitet obraduje na posiedzeniach lub w trybie obiegowym. 

2. Posiedzenia Komitetu odbywają się nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

3. Stanowisko Komitetu podejmowane jest zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby głosów 
decyduje głos przewodniczącego. 

4. Z posiedzenia zespołu protokolant, wyznaczony przez przewodniczącego spośród członków zespołu lub 
pracowników komórki organizacyjnej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, o której mowa w § 10, 
sporządza protokół. 

5. Protokół z posiedzenia Komitetu podpisuje przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności osoba 
upoważniona do jego zastępowania. 

 
§ 7. 

1. Członkowie Komitetu uczestniczą w pracach Komitetu osobiście, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W uzasadnionych przypadkach członek Komitetu może wyznaczyć swojego zastępcę. Zastępstwo powinno 
zostać zgłoszone przewodniczącemu Komitetu. 

3. Członkowie Komitetu nie pobierają wynagrodzenia za udział w pracach Komitetu. 

4. Członkom Komitetu, z wyjątkiem pracowników Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, za udział  
w pracach Komitetu przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w przepisach wydanych 



Dziennik Urzędowy Ministra Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 5

 

 

– 3 –

na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94, 
z późn. zm.1)). 
 

§ 8. 

1. Komitet działa od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia do końca 2020 r., z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Komitet w składzie przewidzianym w § 3 działa od dnia wejścia w życie zarządzenia do dnia 
przedstawienia przez Radę Działalności Pożytku Publicznego rekomendacji dotyczących powołania 
nowych członków Komitetu reprezentujących organizacje pozarządowe oraz podmioty kościelne i związki 
wyznaniowe prowadzące działalność pożytku publicznego, nie dłużej jednak niż do 31 marca 2014 r. 
 

§ 9. 

1. Komitet przedstawi Ministrowi sprawozdanie częściowe ze swojej działalności za okres pracy do dnia  
30 czerwca 2017 r. nie później niż do końca lipca 2017 r. 

2. Komitet przedstawi Ministrowi sprawozdanie końcowe ze swojej działalności do końca 2020 r. 
 

§ 10. 

Obsługę organizacyjno-biurową Komitetu zapewnia Departament Pożytku Publicznego. 
 

§ 11. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER 
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 
Władysław Kosiniak-Kamysz 

                                                 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 113, poz. 717, z 1999 r. 

Nr 99, poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, Nr 43, poz. 489, Nr 107, poz. 1127 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 11, poz. 84, Nr 28, 
poz. 301, Nr 52, poz. 538, Nr 99, poz. 1075, Nr 111, poz. 1194, Nr 123, poz. 1354, Nr 128, poz. 1405 i Nr 154, poz. 1805, z 2002 r. 
Nr 74, poz. 676, Nr 135, poz. 1146, Nr 196, poz. 1660, Nr 199, poz. 1673 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r. Nr 166, poz. 1608 i Nr 213, 
poz. 2081, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 1001, Nr 120, poz. 1252 i Nr 240, poz. 2407, z 2005 r. Nr 10, poz. 71, Nr 68,  
poz. 610, Nr 86, poz. 732 i Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 133, poz. 935, Nr 217, poz. 1587 i Nr 221,  
poz. 1615, z 2007 r. Nr 64, poz. 426, Nr 89, poz. 589, Nr 176, poz. 1239, Nr 181, poz. 1288 i Nr 225, poz. 1672, z 2008 r. Nr 93, 
poz. 586, Nr 116, poz. 740, Nr 223, poz. 1460 i Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 56, poz. 458, Nr 58, poz. 485, Nr 98, 
poz. 817, Nr 99, poz. 825, Nr 115, poz. 958, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1704, z 2010 r. Nr 105, poz. 655, Nr 135, poz. 912,  
Nr 182, poz. 1228, Nr 224, poz. 1459, Nr 249, poz. 1655 i Nr 254, poz. 1700, z 2011 r. Nr 36, poz. 181, Nr 63, poz. 322, Nr 80,  
poz. 432, Nr 144, poz. 855, Nr 149, poz. 887 i Nr 232, poz. 1378, z 2012 r. poz. 908 i 1110 oraz z 2013 r. poz. 2, 675, 896 i 1028. 


